
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ICS “Alessandro Manzoni” 

Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611  

Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 

Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

         Alla Docente Silvia Elena Roberti 
 

         Agli Atti 
         Al sito web 
 

Missione 4 - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Linea di investimento Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Codice progetto M4C1I3.2-
2022-961 - Titolo Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi 

CUP G34D22006930006 

OGGETTO: Nomina incarico figura di Collaudatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 186.290,76 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0002990/U del 30/06/2023 14:14



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ICS “Alessandro Manzoni” 

Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611  

Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 

Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA  assunto a prot. 979; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
assunto a prot. 980; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1506 del 31/03/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura di n. 1 collaudatore; 
VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 

modificato; 
VISTO il bando pubblicato relativo alla selezione di n. 1 figura per l’attività di collaudatore 

prot. 2344 del 26/05/2023; 
VALUTATE le offerte pervenute entro la scadenza indicata nel bando con apposito 

verbale prot. 2851 del 23/06/2023; 
PRESO ATTO  che nessun ricorso è stato presentato relativamente alle graduatorie 

provvisore pubblicate in data 23/06/2023 con prot. 2859; 
 

DECRETA 
 

L’incarico di Progettista alla docente Silvia Elena Roberti nata a Busto Arsizio (VA) il 01/07/1976 

C.F. RBRSVL76L41B300S, per la realizzazione del progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.2-2022-

961 - Titolo Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi: 

 

Le principali attività poste in capo al collaudatore saranno le seguenti: 

a) Collaudare tutte le attrezzature acquistate, accertando la corretta esecuzione 
contrattuale e attestando la conformità dell’esecuzione, anche sulla scorta delle prove 
funzionali o diagnostiche stabilite nella documentazione; 

b) Produrre tutta la documentazione attestante la corrispondenza dei prodotti forniti con 
i requisiti richiesti dal piano tecnico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0002990/U del 30/06/2023 14:14



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ICS “Alessandro Manzoni” 

Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611  

Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 

Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

c) Redigere i verbali relativi alla sua attività; 

d) Coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il 
Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni 
tecnologiche negli ambienti scolastici; 
e)      Garantire che l’intero progetto rispetti, nella fase ex ante, in itinere ed ex post, il 

principio del DNSH che impegna le istituzioni a non arrecare danni significativi 

all’ambiente, come previsto al Regolamento UE n. 2020/852; 

 

 
Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto 

fissata al 31/12/2024 salvo eventuali proroghe. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di complessive n. 50 ore eccedenti l’orario di 

servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto 

un compenso orario pari ad € 23,22 lordo stato. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

Firma per accettazione 

____________________ 

    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Maria Carelli 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0002990/U del 30/06/2023 14:14


